
 
Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 872 – ano IV Quinta-feira, 08 de dezembro de 2022 

 

 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 9 de 13 

 

Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

  
 

MARCUS EDSON DE LIMA 
Corregedor-Geral 

   
VICTOR HUGO DE SOUZA LIMA 

Corregedor-Auxiliar 

 
PORTARIA N.º 604/2022/DPERO-CG-GAB 

Porto Velho, 07 de dezembro de 2022. 
  
O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, 
especialmente na forma da Lei Complementar Estadual n.º 117, de 04 de novembro de 1994, e da Portaria n.º 823/2021/GAB/DPE-RO, 
de 09 de agosto de 2021, publicada no DOE n.º 552 - ano III, de 10 de agosto de 2021; 
CONSIDERANDO o contido no processo eletrônico de agendamento de folga compensatória n.º 3001.107208.2022; 
RESOLVE:  
Art. 1.º CONCEDER, a pedido da Defensora Pública MARIA CECILIA SCHMIDT, matrícula n.º 300130490, lotada no Núcleo de Porto 
Velho, 01 (um) dia de folga compensatória a ser usufruída em 16.12.2022, em virtude de sua atuação na banca examinadora do I 
Processo Seletivo Público Simplificado para Provimento de Cadastro Reserva de Estagiários(as) de Graduação dos cursos de Direito e 
de Ciências Contábeis para a Comarca de Porto Velho, conforme Portaria n.º 1697/2022/DPG/DPERO de 03 de novembro de 2022. 
Art. 2.º Restará 1 (um) dia folga compensatória com fundamento na certidão mencionada. 
Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
  

MARCUS EDSON DE LIMA 
Corregedor-Geral 

 
PORTARIA N.º 606/2022/DPERO-CG-GAB 

Porto Velho, 07 de dezembro de 2022. 
  
O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, 
especialmente na forma da Lei Complementar Estadual n.º 117, de 04 de novembro de 1994, e da Portaria n.º 823/2021/GAB/DPE-RO, 
de 09 de agosto de 2021, publicada no DOE n.º 552 - ano III, de 10 de agosto de 2021; 
CONSIDERANDO o contido no processo eletrônico de agendamento de folga compensatória n.º 3001.105769.2022; 
RESOLVE: 
Art. 1.º CONCEDER, a pedido da Defensora Pública RAFAELA RODRIGUES SANTOS FEITOSA DE ALENCAR, matrícula n.º 
300131404, lotada no Núcleo de Ji-Paraná, 01 (um) dia de folga compensatória a ser usufruída em 18.12.2023, em virtude de sua 
atuação na ação social “Rondônia Cidadã”, promovida pela Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social (Seas) no dia 
30 de julho de 
2022, conforme Portaria n.º 1135/2022/DPG/DPERO de 01.08.2022.  
Art. 2.º CONCEDER, a pedido da Defensora Pública RAFAELA RODRIGUES SANTOS FEITOSA DE ALENCAR, matrícula n.º 
300131404, lotada no Núcleo de Ji-Paraná, 01 (um) dia de folga compensatória a ser usufruída em 19.12.2023, em virtude de sua 
atuação na ação “Pai Legal”, alusiva ao Dia dos Pais, no dia 13 de agosto de 2022, conforme Portaria n.º 1202/2022/DPG/DPERO, de 
15.08.2022. 
Art. 3.º Não restará folga compensatória remanescente com fundamento nas portarias mencionadas.  
Art.  4.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
   

MARCUS EDSON DE LIMA 
Corregedor-Geral 

 

ATOS DA COMISSÃO PERMANENTE DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

Licitações 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 050/2022/DPE/RO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 036/2022/CPCL/DPE/RO 
PROCESSO SEI: 3001.104256.2022 

  
A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA - DPE/RO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o n.º 
01.072.076/0001-95, com sede na Avenida Jorge Teixeira, n.º 1722, Bairro Embratel - CEP: 76.820-846 - Porto Velho - RO, neste ato 
representada pela Secretária-Geral de Administração e Planejamento, Sra. Beatriz de Andrade Chaves, nomeada pela Portaria n.º 
0413/2021-GAB/DPE de 27 de abril de 2021, publicada no DOE-DPERO n.º 481, ano III, de 28 de abril de 2021, e a(s) empresa(s) 
abaixo qualificada(s), firmam a presente Ata de Registro de Preços, nos termos das Lei n.º 8.666/93 e Decreto Estadual n.º 18.340/13, 
suas respectivas alterações e demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir: 
 
 



 
Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 872 – ano IV Quinta-feira, 08 de dezembro de 2022 

 

 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 10 de 13 

 

DO OBJETO 
Fornecimento de material de limpeza para atender a Defensoria Pública do Estado de Rondônia, conforme especificações técnicas e 
condições complementares descritas no edital e seus anexos. 
DA VIGÊNCIA 
A ata de registro de preços terá vigência de 12 (doze) meses, contada da data da publicação do extrato no Diário Oficial da Defensoria 
Pública do Estado de Rondônia. 
DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 
Os preços registrados por item, especificações, quantidade, licitante(s) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que 
seguem: 
Primeira classificada: 

Empresa: SUPERMERCADO KARISMA LTDA CNPJ: 07.114.866/0001-72 

Endereço: AVENIDA TANCREDO NEVES, 10 - SETOR COMERCIAL, CANDEIAS DO JAMARI - CEP: 78.938-000 

E-mail: supermercadokarisma@gmail.com Fone: (69) 99383-6310 

Representante: MARIA DE JESUS GOMES MORAIS DE CASTRO 
RG: 503.708 

SSP/RO 
CPF: 497.585.512-72 

 
Preços registrados: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT. 

MARCA/ 

MODELO/ 

FABRICANTE 

PREÇO 

UNIT. 

(R$) 

PREÇO 

TOTAL 

(R$) 

1 

ÁGUA SANITÁRIA. BASE HIPOCLORITO DE SÓDIO, 

CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 2% DE CLORO ATIVO. 

ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 5 LITROS, COM 

DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO 

DE VALIDADE. 

UNIDADE 132 Alvejax 6,00 792,00 

5 

DESENTUPIDOR. GRANULADO, EMBALAGEM DE 300 GR. 

MARCAS/PRODUTOS DE REFERÊNCIA; BOM BRIL (FORÇA 

AZUL), DESTOP, DIABO VERDE OU SIMKILARES. 

UNIDADE 17 Diabo verde 16,79 285,43 

7 

DESODORIZADOR DE AMBIENTE, EM SPRAY, AEROSOL, 

TIPO BOM AR, QUE NÃO CONTENHA CFC (NÃO AGRIDE A 

CAMADA DE OZÔNIO), PESO LIQUIDO 360 ML. 

UNIDADE 576 Limpano 8,22 4.734,72 

13 

ESPONJA VERDE, FIBRA MULTIUSO LIMPEZA PESADA, 

MEDINDO NO MÍNIMO 20CMX8CMX8MM (VARIAÇÃO DE 

10%). 

UNIDADE 44 Limpano 1,49 65,56 

16 

LIMPA-INOX. LIQUÍDO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 

DE 500 ML. MARCAS/PRODUTOS DE REFERÊNCIA: TIREX, 

BOM BRIL (LIMPOL), SAIF OU SIMILARES. 

UNIDADE 26 Alvo 7,00 182,00 

27 
SODA CÁSTICA EM ESCAMAS. CONCENTRAÇÃO 96/99%. 

ENBALAGEM DE 1 KG. 
UNIDADE 26 Indaia 21,90 569,40 

TOTAL DA ATA 6.629,11 

 
DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
A presente Ata de Registro de Preços vincula-se ao edital e seus anexos e à(s) proposta(s) da(s) licitante(s) do Pregão Eletrônico que 
originou o presente documento. 
DO FORO 
Fica eleito o foro da comarca de Porto Velho, capital do Estado de Rondônia, para dirimir todas e quaisquer dúvidas que surgirem da 
execução da presente Ata. 
Porto Velho – RO, 07 de dezembro de 2022. 
 

BEATRIZ DE ANDRADE CHAVES 
Secretária-Geral de Administração e Planejamento 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 052/2022/DPE/RO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 036/2022/CPCL/DPE/RO 
PROCESSO SEI: 3001.104256.2022 

  
A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA - DPE/RO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o n.º 
01.072.076/0001-95, com sede na Avenida Jorge Teixeira, n.º 1722, Bairro Embratel - CEP: 76.820-846 - Porto Velho - RO, neste ato 
representada pela Secretária-Geral de Administração e Planejamento, Sra. Beatriz de Andrade Chaves, nomeada pela Portaria n.º 
0413/2021-GAB/DPE de 27 de abril de 2021, publicada no DOE-DPERO n.º 481, ano III, de 28 de abril de 2021, e a(s) empresa(s) 
abaixo qualificada(s), firmam a presente Ata de Registro de Preços, nos termos das Lei n.º 8.666/93 e Decreto Estadual n.º 18.340/13, 
suas respectivas alterações e demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:  
DO OBJETO 


